

**C. ARTURO ANGEL MENDIETA**  
PRESENTE.-

En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del sistema INFOMEX, el día 21 de junio del año 2016, en la que solicita:

*“Solicito el monto total entregado a los partidos políticos en prerrogativas durante cada uno de los años: 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016 en los rubros:*

- 1. Gasto ordinario o actividades permanentes*
- 2. Gasto de campaña*
- 3. Actividades específicas*

*Solicito el número de partidos políticos con registro durante cada uno de los años: 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016.”*

Al respecto, le informo lo siguiente:

En la página Web del Instituto, [www.ieesinaloa.mx](http://www.ieesinaloa.mx), en el vínculo de “Partidos Políticos”, “Financiamiento Público”, por año, se encuentra publicado lo solicitado, le hago llegar la liga que contiene la información en el rubro “Financiamiento Público”, por año.

<http://www.cee-sinaloa.org.mx/publico/partidospoliticos/financiamiento.aspx>

Así mismo le adjunto los acuerdos correspondientes a cada año.

Solicito el número de partidos políticos con registro durante cada uno de los años:

2012: 7  
2013: 8  
2014: 11  
2015: 11  
2016: 10

De conformidad con los artículos 1, 4, 135, 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE  
Culiacán, Sinaloa, a 29 de junio del 2016

**LIC. CLAUDIA ZAMUDIO BELTRÁN**  
JEFA DEL AREA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA